
UCHWAŁA NR XXII/174/2004 
RADY M I E J S K I E J W S T R Y K O W I E 

z dnia 27 kwietnia 2004 r. 

w sprawie: zasad podziału środków na doskonalenie zawodowe, opłat za kształcenie 
nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przeznaczone. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142. poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220. Nr 62 

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 

717, Nr 162 poz. 1568), w związku z art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137 poz. 1304, Nr 203 

poz. 1966, Nr 213 poz. 2081) oraz § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) Rada 

Miejska w Strykowie uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Dokonuje się podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, w tym organizację doradztwa zawodowego stanowiących 1 % planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w następujący 
sposób: 

1) na organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym koszty obniżenia 
wymiaru godzin zajęć, dodatków funkcyjnych doradców metodycznych - 59 % 
środków, o których mowa w ust. 1 
2) na organizację szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych dla nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze oraz przygotowanie materiałów szkoleniowych i 
informacyjnych przez organ prowadzący - 6 % środków, o których mowa w ust. 1 
3) na organizację innych form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb 
edukacyjnych danej placówki, w tym na dofinansowanie kształcenia nauczycieli przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli - 35 % środków, o których mowa w 
ust. 1 

2. Środki, o których mowa w ust. 1, pkt. 1 stanowią część składową budżetów tych szkół, 
placówek, w których zatrudnieni są doradcy metodyczni. 

3. Środki, o których mowa w ust. 1, pkt. 2 i 3 stanowią część składową rezerwy budżetu 
gminy i są w dyspozycji Burmistrza. Wnioski w sprawach dofinansowania szkoleń składają 
dyrektorzy w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków. Składanie wniosków o dofinansowanie 
odbywa się w dwóch terminach do 15 października i do 15 kwietnia. 

§ 2.1. Maksymalna kwota dofinansowania za kształcenie nauczyciela przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, o którym mowa w § 1 ust. 2, pkt. 3 wynosi 35 % 
poniesionej opłaty, jednak nie więcej niż 400 złotych. 



2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje nauczycielowi podejmującemu 
kształcenie zgodnie z zapotrzebowaniem wynikającym z konieczności zapewnienia szkole, 
placówce prawidłowej realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
podjął kształcenie dające kwalifikacje do prowadzenia zajęć w zakresie: 

1) język angielski, 
2) język francuski, 
3) język niemiecki, 
4) informatyka, 
5) opieka i wychowanie, 
6) matematyka, 
7) plastyka, 
8) pomiar dydaktyczny, 
9) wiedza o Unii Europejskiej, 

10) muzyka, 
11) wychowanie do życia w rodzinie. 

realizowane w formie studium podyplomowego organizowanego przez szkołę wyższą lub w 
formie kursu kwalifikacyjnego organizowanego zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta - Gminy Stryków 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miasta-Gminy Stryków. 

Paweł Kasica 


